



جشن کتاب روستای «وشنام دری»

دخترانی که تا همین چند سال پیش یا مدرسه رفتن برایشان آرزو بود یا اگر شانس تحصیل داشتند تا سال ششم ابتدایی درس می‌خواندند و مجبور به ترک تحصیل می‌شدند، بعد از حرکت فرهنگی و کتابخوانی نه تنها به تحصیل بازگشتند بلکه در زمره کتابخوانان جامعه قرار گرفتند. به گزارش همشهری، این موضوع را عبدالقادر بلوچ و مؤسس کتابخانه روستای دوستدار کتاب «وشنام دری» در سیستان و بلوچستان می‌گوید و توضیح می‌دهد: «دختران روستا حالا به‌صورت دائم درباره کتاب و کتابخوانی صحبت می‌کنند.» او می‌افزاید: «آنها در جشن کتاب روستا نشان دادند که نه تنها توانمندی‌هایشان از بقیه دختران شهری بزرگ کمتر نیست، بلکه در بعضی شاخه‌ها و رشته‌ها بسیار با استعدادتر و تیزهوش‌ترند. بر اقدامی کم‌نظیر تمام برنامه‌ها توسط خود بچه‌ها اجرا شد.» اجرای برنامه، شاهنامه‌خوانی، دکلمه، انشاهای خوانی، خاطر منویسی، معرفی کتاب در قالب روزنامه، نامه به نویسندگان و برپایی نمایشگاه کتاب، نقاشی و حتی سوزن‌دوزی‌ها و غنایبی که با داستان خودشان درست کرده بودند همه و همه توسط خود ایشان ارائه شد.



کارناوال عروسکی در سندانج

کارناوال عروسکی جشنواره تئاتر کردستان پنجشنبه ۱ آذر ۱۴۰۳ (در پیاده‌راه فردوسی سندانج برگزار شد. عکس: ایرنا

ادامه انسداد جاده کرج-چالوس تا ۱۰ آذرماه

ایمان محرابی‌نیا، مسئول سالن عملیات مرکز مدیریت راه‌های کشور، جاده کرج-چالوس در مسیر رفت و برگشت، حد فاصل بلیقان تا شهرستانک تا روز شنبه ۱۰ آذرماه ۱۴۰۳ مسدود است. این انسداد به دلیل اجرای عملیات عمرانی انجام گرفته است. هموطنان برای تردد از محور جایگزین آزادراه تهران-شمال استفاده کنند.



زنجان دومین استان کشور در شاخص کاهش نرخ تورم شد

حسین محمدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان، براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه استان در آبان‌ماه امسال به ۲/۲۹ درصد رسید و زنجان در جایگاه دوم استان‌ها از نظر کاهش نرخ تورم قرار گرفت. نرخ تورم سالانه برای خانوارهای استان در مهرماه ۸/۳۰ درصد گزارش شده بود.



۲۲۷ مدرسه

کانکسی تا پایان ۱۴۰۳ جمع‌آوری و مدارس ایمن جایگزین آنها می‌شود

۵,۴۰۰ نفر

از نیروهای خرید خدمات استان تبدیل وضعیت می‌شوند

۱۷۱ پروژه

با بیش از ۷۲۰ کلاس درس با اعتبار یک همت به بهره‌برداری رسید

۲,۲ همت

بوجه به تکمیل و رفع عقب‌ماندگی آموزشی استان اختصاص پیدا می‌کند

۳۲ درصد

پیشرفت فیزیکی برای طرح انتقال آب دریای عمان در استان اعلام شد

۲ اولویت

اصلی استان پایداری برق مناطق محروم و آب آشامیدنی است

۷ همت

در طرح انتقال آب تهلاب به زاهدان هزینه شده است

۱۰۰ معکات

برق امسال در سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری و تولید می‌رسد

۱۴ کیلومتر

باند دوم کمربندی غربی زاهدان با هدف رشد ترانزیت بهره‌برداری شد

۴۶۶ کیلومتر

عملیات ریل‌گذاری راه‌آهن چابهار-زاهدان آغاز شد

۱۵,۰۰۰ مترمربع

مساحت بزرگ‌ترین میدان استان است که در زاهدان افتتاح شد

۲۵,۰۰۰ خانه

در سیستان و بلوچستان ساخته می‌شود

مسعود پز شکیان، رئیس جمهور روز پنجشنبه ۱ آذر به همراه جمعی از وزرای خود به سیستان و بلوچستان سفر کرد؛ سفر یک‌روزه‌ای که گزارش اعتباری و مصوبه‌هایش از سوی استانداردی در حال تکمیل و جمع‌آوری است. با این حال رئیس‌جمهور که نخستین سفر استانی دولت چهاردهم راه به این استان اختصاص داد، پیش از ترک سیستان و بلوچستان به مقصد تهران اعلام کرد که ۲۴ هزار میلیارد تومان بودجه در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۴ در پروژه‌های استان اختصاص یافت که ۲۴ همت آن به قطار چابهار به زاهدان اختصاص می‌یابد و ۲۰ همت نیز بانک‌ها تعهد کرده‌اند.

۳۹ طرح

اقتصادی به ارزش ۷۰ همت در قالب تفاهنامه به امضا رسید

۲۰۰,۰۰۰ میلیارد ریال

بانک‌ها به طرح‌های تسهیلاتی و سرمایه‌گذاری اختصاص می‌دهند

۷۰۰,۰۰۰ میلیارد ریال

تا پایان سال ۱۴۰۴ از سوی بخش خصوصی سرمایه‌گذاری می‌شود

سفر رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان در ۲ دوره زمانی مختلف برنامه‌ریزی شده که مرحله اول آن شامل سفر یک‌روزه به زاهدان پنجشنبه یکم آذر ۱۴۰۳ انجام شد و در ادامه ۲ سفر یک‌روزه به چابهار و زابل برنامه‌ریزی شده‌است.

پلنگ کشته شده در سمنان یافت شد

بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست استان سمنان، تصاویری از پلنگ پوست‌کنده‌شده در سمنان با دست و پای قطع شده، شائبه کشته شدن این گونه توسط انسان را ایجاد کرد. اما علت تلف شدن پلنگ، نزاع با یک پلنگ تر دیگر بود. نزاع این پلنگ در آرادان رخ داد و پلنگ مسن در نزاع با پلنگ جوان تلف شد.



شرط شکارچی شدن در اصفهان، شرکت در کلاس‌های آموزشی است

مریم امیدی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان اصفهان، شکارچیان می‌کند که می‌خواهند علاوه بر دریافت دفترچه شناسایی، پروانه شکار و حمل سلاح بگیرند باید در دوره آموزشی آشنایی با قوانین شکار و صید شرکت کنند. نخستین دوره آموزشی نیز با حضور حدود ۱۶۰ شکارچی از شهرستان اردستان و نائین برگزار شده است.



قاچاقچیان چوب، نقره‌داغ می‌شوند

قطع هر درخت جنگلی ۲۷ میلیون تومان جریمه دارد

قاچاق چوب طی سال‌های اخیر در ایران افزایش پیدا کرده است. جریمه ناچیز قطع درختان، حتی در مقایسه با ارزش فیزیکی درختان، یکی از عواملی است که تخلفات مربوط به قطع درختان و قاچاق چوب را افزایش داده است. حالا اما فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از تشدید برخورد با قاچاقچیان چوب و متخلفان منابع طبیعی خبر داده و گفته «جریمه مالی قطع درختان جنگلی با تصویب هیأت وزیران ۹ برابر افزایش یافته است.»

قاچاقچیان چوب شناسنامه دار شدند

سرهنگ علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی: در راستای تشدید برخورد با متخلفان منابع طبیعی، به‌ویژه قاچاقچیان چوب در استان‌های شمالی و استان‌های زاگرس نشین برنامه‌هایی در دستور کار قرار داده‌ام. برخورد با متخلفان و قاچاقچیان چوب در ۳ مرحله به‌صورت ویژه در حال پیگیری است. در گام نخست، بانک اطلاعاتی متخلفان و سابقه‌داران در زمینه قاچاق چوب و قطع درختان تشکیل شده و در حال تکمیل است. تعامل با مقامات قضایی در سطح استان‌ها ابلاغ و قرار شد مجازات سخت‌تری برای تخلفات حوزه‌های منابع طبیعی و قاچاقچیان چوب صورت بگیرد که این گام دوم در زمینه تشدید برخورد با تخلفات است و در گام سوم هم، حضور پررنگ‌تر نیروهای یگان حفاظت در عرصه‌ها و مناطق جنگلی در دستور کار قرار گرفته است که این اقدامات آمار تخلفات را در حوزه منابع طبیعی کاهش می‌دهد. پرونده قطع درخت و قاچاق چوب عموماً به تعزیرات ارجاع می‌شود و تعزیرات هم برای این جرم جریمه‌های نقدی تعیین می‌کند که گاه مبلغ جریمه مالی از ارزش فیزیکی درخت کمتر است. بر همین اساس، هیأت وزیران در مصوبه‌های جریمه‌های نقدی قطع درختان را ۹ برابر افزایش داد. به یگان‌های حفاظت استان‌ها ابلاغ کردیم که در زمینه برخورد با متخلفان با مقامات قضایی هماهنگ باشند و قانون جدید را اجرا کنند.



تعداد تخلفات ثبت شده در حوزه منابع طبیعی

۲۳۰۰۰ فقره

سهم قاچاق چوب از تخلفات منابع طبیعی

۵۰۰۰ فقره



۲۱ درصد سهم قاچاق چوب از تخلفات منابع طبیعی



۶۷ درصد پرونده‌های قاچاق چوب در کشور مربوط به استان‌های مازندران، گیلان و گلستان است

۶ میلیون هکتار مساحت زاگرس

۲ میلیون هکتار مساحت هیرکانی

۱۶۴ هزار هکتار مساحت ارسباران

۳۰۵۱۰ میلیون ریال جریمه قبلی قطع درختان

۲۷۰۵۹۰ میلیون ریال جریمه جدید قطع درختان

۲۷۰۵۹۰ میلیون ریال جریمه جدید قطع درختان

امامزاده ۷۰۰ ساله را با آجر صنعتی مرمت کرده‌اند



مرمت آثار تاریخی یکی از ظرفیت‌های مهم و پتانسیل نامشود در حوزه حفاظت از میراث فرهنگی است. اما حالا تصاویری از امامزاده ۷۰۰ ساله «محمدتقی» در شهرستان دماوند استان تهران در ایستگاه منتشر شده که نشان می‌دهد مرمتگران این بنای تاریخی نه تنها از مصالح همخوان با بنا در مرمت آن استفاده نکرده‌اند، بلکه دیوارهای این امامزاده را با آجر صنعتی پوشانده‌اند. کارشناسان میراث فرهنگی با انتقاد از این اقدام گفته‌اند شیوه مرمت بنا، این اثر تاریخی را از ریخت‌انداخته و از هویت اصلی دور کرده است.

بلوطزارهای زاگرس قربانی بیشترین آتش‌سوزی



جنگل‌های زاگرس نقش مهمی در حفظ خاک و ذخیره آب شیرین کشور دارند. اما بر اساس آنچه علی‌ملکی آهنگران به همشهری گفته است، در ۵ ماه نخست امسال تعداد آتش‌سوزی جنگل‌های زاگرس ۳۸ درصد افزایش یافته و وسعت این آتش‌سوزی‌ها ۲۷۳ درصد در مقایسه با سال گذشته بیشتر شده است. به گفته‌ای مقام مسئول، ۱۵ میلیارد تومان اعتبار برای خرید تجهیزات اطفای حریق تخصیص یافته است که این تجهیزات با اولویت استان‌های زاگرس خریداری و در اختیار این استان‌ها قرار می‌گیرد.